Largo Sebastião Martins Mestre - 8700-349 / tel: 289 700 100 / fax: 289 700 111 / NIPC: 506 321 894 / email: geral@cm-olhao.pt / site: http://www.cm-olhao.pt

Ata n.º 5

Resultados do 2.º método de seleção: Avaliação Psicológica
Procedimento concursal comum para recrutamento de trabalhador/a, com ou
sem vínculo de emprego público, para ocupação de um (1) posto de trabalho do
mapa de pessoal, da carreira/categoria de técnico superior na área de Gestão
para a Divisão de Ambiente e Empreendedorismo (anterior Gabinete de Apoio ao
Empresário), na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por

tempo indeterminado

--- Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, pelas nove horas,
no edifício sede do Município de Olhão, reuniu o júri designado por deliberação camarária
de sete de maio de dois mil e vinte e um, na sequência da proposta n.º 3796/2021,
constituído por Rita Isabel dos Reis Matias Gomes Pestana, Chefe de Divisão de Ambiente
e Empreendedorismo, na qualidade de presidente do júri, Edgar do Nascimento Ramos
Domingos, técnico superior que substituirá a presidente nas suas ausências e
impedimentos, e Madalena Jesus Gonçalves Rosa, Chefe da Divisão Financeira, a fim de
proceder à avaliação do segundo método de seleção: avaliação psicológica no âmbito do
procedimento concursal em epígrafe. -----------------------------------------------------------

--- No seguimento da ata n.º 4 foram convocados e notificados para realização da
avaliação psicológica, realizada no dia 7 de março p.p. os seguintes candidatos/as:---------

Registo n.º Nome

23135/2021 Catarina Filipa Lopes Rosário

23201/2021 Inês Spencer Reis Moura

23221/2021 Joana Filipa Estevão Robalo

22978/2021 Paula Marisa Gonçalves Martins Bento Peleja

22517/2021 Rui Filipe Cheles Joaquim

22810/2021 Tatiana Rodrigues Custódio

22965/2021 Vítor Nuno do Nascimento Guerreiro

--- Verificou o júri que compareceram na data, hora e local para a realização da avaliação
psicológica todos os candidatos, não havendo nenhuma exclusão do procedimento
concursal, conforme previsto no ponto 8 do aviso de abertura.--------------------------------

--- A avaliação psicológica foi realizada pelo prestador de serviços, Smart Skills Consulting
Lda, cuja classificação obtida pelos candidatos que compareceram ao método consta no
quadro infra:: ------------------------------------------------------------------------------------

Nome
Avaliação
Quantitativa

Avaliação
Qualitativa

Admissão ao
Próximo Método

Catarina Filipa Lopes Rosário 16 Bom Admitida

Inês Spencer Reis Moura 16 Bom Admitida

Joana Filipa Estevão Robalo 12 Suficiente Admitida

mailto:geral@cm-olhao.pt

Largo Sebastião Martins Mestre - 8700-349 / tel: 289 700 100 / fax: 289 700 111 / NIPC: 506 321 894 / email: geral@cm-olhao.pt / site: http://www.cm-olhao.pt

Paula Marisa Gonçalves Martins
Bento Peleja

12 Suficiente Admitida

Rui Filipe Cheles Joaquim 12 Suficiente Admitido

Tatiana Rodrigues Custódio 16 Bom Admitida

Vítor Nuno do Nascimento
Guerreiro

12 Bom Admitido

--- Tendo em consideração o ponto 8 do aviso de abertura do presente procedimento
concursal, e tendo os candidatos obtido valoração superior a 9,50, não há lugar a exclusão
de nenhum candidato.----------------------------------------------------------------------------

--- Perante o exposto e para efeitos do n.º 1 do art.º 25 da Portaria n.º 125-A/2019, de
30 de abril, na redação atual, publicitamos os resultados obtidos em lista, ordenada
alfabeticamente, cujos candidatos aprovados estão desde já notificados para a realização
do método de seleção seguinte - Entrevista Profissional de Seleção, conforme ponto 7 do
aviso de abertura do procedimento concursal, para efeitos do n.º 2 do citado art.º 25, a
decorrer na Divisão de Ambiente e Empreendedorismo, sita em Largo Miguel Bombarda,
nº 1, em Olhão, no dia 11 de abril, a partir das 13h:45, conforme quadro infra: ------------

Candidato/a Data Hora
Catarina Filipa Lopes Rosário

11/04/2022

13h 45m
Inês Spencer Reis Moura 14h 15m
Joana Filipa Estevão Robalo 14h 45m
Paula Marisa Gonçalves Martins Bento Peleja 15h 15m
Rui Filipe Cheles Joaquim 15h 45m
Tatiana Rodrigues Custódio 16h 15m
Vítor Nuno do Nascimento Guerreiro 16h 45m

--- Os candidatos deverão usar máscara no dia da entrevista. --------------------------------

--- A lista dos resultados do método, ordenada alfabeticamente, é publicitada na página
eletrónica do Município e afixada em local visível e público no edifício sede. -----------------

--- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.-----------------------------------

--- E não havendo mais nada a tratar, pelas onze horas, foi pelo Presidente do júri
declarada encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser assinada
por todos. -----------------------------------------------------------------------------------------

O Júri

(assinatura digital)

_________________ _________________ _________________

mailto:geral@cm-olhao.pt

		2022-03-18T11:09:25+0000
	RITA ISABEL DOS REIS MATIAS GOMES PESTANA

		2022-03-18T11:14:33+0000
	MADALENA DE JESUS GONÇALVES DA ROSA

		2022-03-18T11:25:09+0000
	EDGAR DO NASCIMENTO RAMOS DOMINGOS